
24/08/23, 09:01 SEI/UFCG - 3707409 - Despacho

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4118809&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

UNIDADE ACADEMICA DE ENGENHARIA CIVIL
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101-1400
Site: http://ctrn.ufcg.edu.br - E-mail: ctrn@ufcg.edu.br

  

DESPACHO

  

Processo nº 23096.033298/2023-12

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 03, DE 16 DE
JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL

 

 

Nome do Candidato

 

Número do Proceso
SEI!

Prova
Didática

Prova de
Títulos Nota Final Situação

PAULO GERMANO
TAVARES

MARINHO FILHO

 

23096.050192/2023-

83

 

91

 

100,0

 

94,6
Aprovado e
Classificado

CÁSSIA

MENDONÇA DOS
ANJOS

 

23096.050186/2023-

26

 

78,3

 

84,7

 

80,86
Aprovada

JEOVANA JISLA
DAS NEVES
SANTOS

 

23096.050351/2023-

40

 

80

 

45,1

 

66,04
Aprovado

GUTEMBERG  

23096.050680/2023-

 

71

 

46,7

 

61,28

Aprovado



24/08/23, 09:01 SEI/UFCG - 3707409 - Despacho

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4118809&infra_siste… 2/2

GONÇALVES DA
SILVA

91

SILVÂNIO DA
SILVA SOUSA
SEGUNDO

 

23096.050699/2023-

37

 

72,2

 

36,4

 

57,88
Aprovado

 

Documento assinado eletronicamente por CARINA SILVANI, PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 16/08/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por IZABELLE MARIE TRINDADE BEZERRA DA COSTA LIMA,
PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/08/2023, às 14:56, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por JOHN KENNEDY GUEDES RODRIGUES, PROFESSOR 3
GRAU, em 24/08/2023, às 08:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º,
caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 3707409 e o código CRC 5C6EDF0F.

Referência: Processo nº 23096.033298/2023-12 SEI nº 3707409

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

