

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

UNIDADE ACADEMICA DE ENGENHARIA CIVIL

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101-1400

Site: http://ctrn.ufcg.edu.br - E-mail: ctrn@ufcg.edu.br

DESPACHO

Processo nº 23096.033298/2023-12

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL Nº 03, DE 16 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL

Nome do Candidato	Número do Proceso SEI!		Prova de Títulos	Nota Final	Situação
PAULO GERMANO TAVARES MARINHO FILHO	23096.050192/2023- 83	91	100,0		Aprovado e Classificado
CÁSSIA MENDONÇA DOS ANJOS	23096.050186/2023- 26	78,3	84,7	80,86	Aprovada
JEOVANA JISLA DAS NEVES SANTOS	23096.050351/2023- 40		45,1	66,04	Aprovado
GUTEMBERG	23096.050680/2023-	71	46,7	61,28	Aprovado

GONÇALVES DA SILVA	91			
SILVÂNIO DA SILVA SOUSA SEGUNDO	23096.050699/2023- 37	36,4	57,88	Aprovado



Documento assinado eletronicamente por CARINA SILVANI, PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 16/08/2023, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.



Documento assinado eletronicamente por IZABELLE MARIE TRINDADE BEZERRA DA COSTA LIMA, PROFESSOR(A) DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/08/2023, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.



Documento assinado eletronicamente por JOHN KENNEDY GUEDES RODRIGUES, PROFESSOR 3 GRAU, em 24/08/2023, às 08:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador 3707409 e o código CRC 5C6EDF0F.

Referência: Processo nº 23096.033298/2023-12 SEI nº 3707409